
Тульская область 

Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 

5-го созыва 

 

Решение 

 

 

от    09 апреля 2018г.                                               №  97-499 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кимовский 

район 

 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и учитывая результаты проведения публичных слушаний, 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав муниципального образования Кимовский район следующие 

изменения: 

1) пункт 12 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

            «12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по 

устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;». 

2)часть 1 статьи 5:  

- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными 

Федеральным законом от 28.06.2017 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации»;»; 

- пункт 7 изложить в следующей редакции:  

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы муниципального образования Кимовский район, и 

предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации»;»; 

3)в статье 7: 

-в части 1 слово «контрольный» заменить словом «Контрольный»; 

-часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7.К должностным лицам местного самоуправления относятся: 

1)глава муниципального образования - высшее должностное лицо муниципального 

образования; 

2)глава администрации муниципального образования, назначаемый на должность 

по контракту; 

3)председатель Контрольного органа муниципального образования; 



4)иные должностные лица - заместитель председателя Собрания представителей 

муниципального образования, заместители главы администрации муниципального 

образования, руководители органов администрации муниципального образования.»;» 

4)в части 1 статьи 9:  

-пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования;». 

- дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального 

образования.»; 

5)в части 2 статьи 19 слово «контрольного» заменить словом «Контрольного»;»; 

6) в абзаце 2 части 8 статьи 29 слово «контрольным» заменить словом 

«Контрольным»;»; 

7) в статье 44 внести следующие изменения: 

-наименование изложить в следующей редакции: 

«Статья 44. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

 - часть 3 дополнить пунктом 2.1следующего содержания: 

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования;»; 

-пункт 3 части 3 признать утратившим силу; 

-в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» 

заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам 

и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;, 

-часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5.Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 

подлежат официальному опубликованию (обнародованию).». 

-дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 

правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 

в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок 

организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Собрания 

представителей муниципального образования с учетом положений законодательства о 

градостроительной деятельности. 

8) часть 4 статьи 55 изложить в следующей редакции: 

«4.В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Тульской области об 

отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения  

Собрания представителей  муниципального образования об удалении главы 

муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в 



судебном порядке, Собрание представителей муниципального образования не в праве 

принимать решение об избрании главы муниципального образования из своего состава до 

вступления решения суда в законную силу.»; 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-

политической газете «Районные будни. Кимовский район» после его государственной 

регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

                           Глава 

муниципального образования  

Кимовский район 

 

 

 О.И. Мазка 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


